artículos 76, fracción V, 81 y 132 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

2022-D-14094-19-1165-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,566,250.00 pesos (cinco millones quinientos sesenta y seis mil doscientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de Participaciones Federales a Municipios, ya que la 
documentación comprobatoria del gasto, como son la póliza de pago, la orden de pago y la